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Rynek polski 

WIG20 

 
 

Rysunek 1. WIG20 - wykres tygodniowy świecowy. 

 

Kluczowym wsparciem na styczeń jest poziom 2419, którego przełamanie zamyka wzrostowy scenariusz zakładający dotarcie w 

średnim terminie do strefy 2900 (jest to nowy średnioterminowy cel po tym, jak indeks dotarło strefy luki bessy czyli okolic 2650). 

Największym ryzykiem dla kontynuacji dalszego marszu na północ jest tygodniowe wykupienie jednakże wybicie linii bessy 2007-2012 

zobowiązuje byków do kontynuacji marszu na północ zatem konkluzja dla blue chipów pozostaje optymistyczna.  
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WIG 

 
Rysunek 2. WIG - wykres tygodniowy świecowy. 

 

Oderwanie się indeksu od układu EMA, wykupienie oraz brak większej korekty od dwóch miesięcy sprawia, że ryzyko przeceny jest 

całkiem spore jednakże sygnał sprzedaży wejdzie dopiero wtedy, gdy w styczniu 44971 zostanie przełamane. Do tej wysokości indeks 

może się korygować zachowując byczy układ kresek zaś zasięg aprecjacji, jakiej powinien w średnim terminie podlegać indeks to 

strefa 50.5k.   
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Indeks Cenowy  

 

Rysunek 3. Indeks Cenowy - wykres tygodniowy świecowy.  

 

409 to poziom wsparcia na ten tydzień zaś wygenerowanie wtórnego tygodniowego sygnału kupna sprawia, że dotychczasowe 

poszukiwanie denka okazuje się słuszną koncepcją. W styczniu doszło już do wybicia grudniowego maksimum co ostatnio miało 

miejsce rok temu, kiedy to szeroki rynek kontynuował swój marsz na północ a skoro miesięczna skala wyprzedania nadal jest istotnie 

duża to należy podtrzymywać koncepcję zakończenia bessy na polskim rynku kapitałowym. Konkluzja bycza zarówno w krótkim jak i 

średnim ujęciu czasowym.  
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sWIG80 

 

Rysunek 4. sWIG80 - wykres miesięczny świecowy. 

 

Indeks wybił się górą z wieloletniego trójkąta kończąc tym samym etap marazmu małych spółek. Lokalnie problem sprawia opór 

10555 lecz jego wybicie to kwestia czasu i należałoby skupić się na strefie podażowej usytuowanej w okolicy 13k. Kluczowym 

wsparciem na styczeń jest pułap 9946, którego przełamanie zamyka obowiązujący byczy scenariusz. 
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Rynki zagraniczne 

USA: S&P500 

 

Rysunek 5. S&P500 - wykres dzienny świecowy. 

 

Powrót do strefy klina sprawił, że ta podażowa formacja straciła swoje wartości prognostyczne. Dzienne jak i tygodniowe EMA są po 

stronie kupna, indeks wybił lokalne ekstrema zaś aprecjacja liczona wg oG&R sugeruje atak strefy, w której przebiegają historyczne 

szczyty. Na taki wzrostowy scenariusz wskazuje także fibo zasięg 1.618 liczony dla wrześniowo-listopadowej spadkowej fali, po której 

powinien zostać wykonany kontratak na północ. Kluczowe wsparcie na ten tydzień to pułap 1398, którego przełamanie zamyka 

optymistyczny scenariusz.  
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NIEMCY: DAX XETRA  

 

Rysunek 6. DAX - wykres tygodniowy świecowy. 

 

10k w średnim terminie? – czemu nie. Za takim scenariuszem przemawia oG&R, która przez swą lokalizację traci sporo na znaczeniu 

jednakże wybicie linii szyi, przełamanie linii bessy 2007-2012 oraz przerwanie podażowej linii łączącej najważniejsze zeszłoroczne 

szczyty sprawia, że DAX ma przed sobą dalsze wzrosty. Najbliższy opór zlokalizowany jest przy 8151 zatem przy utrzymaniu wsparcia 

na ten tydzień (7689) należy sądzić, że Xetra będzie kontynuowała swój marsz na północ. Kluczowym poziomem obrony na styczeń 

jest 7417 i dopiero przełamanie tego poziomu wygeneruje sygnał sprzedaży. A konkluzja wciąż bycza.  

 



     Tydzień na rynkach (AT) Prywatny  Makler DIBRE  |   poniedziałek, 7 stycznia 2013 

 

 

 
 

Opracowanie:  Piotr Neidek, (+48) 22 697 47 66, piotr.neidek@dibre.com.pl, www.dibre.com.pl  Strona 7 

 

WĘGRY: BUX 

 

Rysunek 7. BUX - wykres tygodniowy świecowy. 

 

Tygodniowy sygnał kupna jest utrzymany, indeks wybronił się powyżej 17462 zatem na chwilę obecną nie można zmienić 

dotychczasowego byczego podejścia do indeksu. Należy zauważyć, że benchmark od kilkunastu miesięcy wciąż się konsoliduje a skoro 

bessa przeszła do lamusa to BUX stoi przed silną wzrostową falą. Wsparcie na ten tydzień to 18255 i do tej wysokości indeks może się 

korygować zachowując byczy układ kresek zatem konkluzja dalej optymistyczna a celem jest strefa 26k. 
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Pozostałe rynki 

US 30Y BOND FUTURE - KONTRAKT TERMINOWY NA AMERYKAŃSKIE OBLIGACJE  

 

Rysunek 8. US.F - wykres miesięczny świecowy. 

 

Rynek jankeskich obligacji w dół a akcji w górę – taki scenariusz obowiązuje na rok 2013. Kontrakty na 30-letnie Bondy z 

długoterminowego punktu widzenia powinny dalej osuwać się na południe wg wygenerowanych i utrzymanych sygnałów sprzedaży. 

Opór na ten tydzień to 148.7 i dopiero jego wybicie może zmienić negatywne nastawienie do rynku obligacji a tak to należy sądzić, że 

zeszłoroczne minimum zostanie przełamane.  
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EURUSD 

 
Rysunek 9. EURUSD - wykres dzienny świecowy. 

 

Edek prawdopodobnie wykonał już całą korektę spadkową, która dotarła do linii szyi, czyli w okolice psychologicznego poziomu 

1.3000. W tej strefie przebiega byczo ułożona wiązka dziennych EMA a skoro nadrzędnym trendem jest północ to należy postawić 

tezę, że potencjał do deprecjacji został wyczerpany. Średnioterminowo celem jest 1.42 zatem konkluzja pozostaje optymistyczna.  
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COPPER FUTURE 

 

Rysunek 10. HG.F - wykres dzienny świecowy. 

 

Obowiązującym technicznym celem dla HG.F są okolice 400 zaś dotychczasowy charakter wahań potwierdza koncepcję wzrostowego 

zapatrywania się na miedź. Ważnym poziomem wsparcia na ten tydzień jest 358, którego przełamanie będzie istotnym ostrzeżeniem 

o słabości popytu a tak to należy sądzić, że kierunek północny będzie kontynuowany. Konkluzja wciąż optymistyczna.  
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